ΕΙΔΟΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ  Ανοικτός διεθνής διαγωνισμός με κριτήριο κατακύρωσης τη 
χαμηλότερη τιμή. 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  Ο συνολικός προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται στα τριακόσιες 
ενενήντα οκτώ χιλιάδες εξακόσια δέκα επτά ευρώ και ογδόντα 
εννέα λεπτά (€ 398.617,89), μη συμπεριλαμβανομένου του 
αναλογούντος Φ.Π.Α. 23% ή στα τετρακόσια ενενήντα χιλιάδες 

τριακόσια ευρώ (€ 490.300,00), συμπεριλαμβανομένου του 
αναλογούντος Φ.Π.Α. 23%.  
Τα δικαιώματα προαίρεσης του Έργου ανέρχονται στις εκατόν 
ογδόντα χιλιάδες εκατόν εξήντα έξι ευρώ και εξήντα επτά λεπτά 
(180.166,67 €), μη συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος 
Φ.Π.Α 23% ή στις διακόσες είκοσι μία χιλιάδες εξακόσια πέντε 
Ευρώ, € 221.605,00, συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος 
Φ.Π.Α 23% 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ Το έργο συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης (Ε.Τ.Π.Α.) και από Εθνικούς Πόρους.

[...]

Η Προσφορά του υποψήφιου Αναδόχου πρέπει υποχρεωτικά και 
με ποινή αποκλεισμού να συνοδεύεται από Εγγυητική Επιστολή 
Συμμετοχής της οποίας το ποσό θα πρέπει να καλύπτει σε ευρώ 
(€) ποσοστό 5% του προϋπολογισμού του Έργου 
(συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ), ήτοι είκοσι 
τέσσερις χιλιάδες πεντακόσια δεκαπέντε ευρώ (€ 24.515,00). 

ΠΡΟΥΠΟΘΕΣΕΙΣ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

Δικαίωμα συμμετοχής στο Διαγωνισμό έχουν φυσικά ή νομικά 
πρόσωπα ή Ενώσεις φυσικών ή/και νομικών προσώπων, που: 

• είναι εγκατεστημένα στα κράτη – μέλη της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης (Ε.Ε.) ή  

• είναι εγκατεστημένα στα κράτη – μέλη της Συμφωνίας για τον